БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

Л»М»:ТАМА? АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№Е СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕМЕЗ-ТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

?АРАР                                                                         РЕШЕНИЕ
          21 декабрь 2016 й.                            № 74                        21 декабря 2016 г.

Об утверждении плана работы  Совета сельского поселения
Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год
     Совет сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.Утвердить план работы  Совета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  на 2017 год (прилагается).
Глава сельского поселения                                                                           Р.Ю. Низамов

                                                                              Приложение

к решению Совета

 сельского поселения

Лемез-Тамакский сельсовет

                                                                                             № 74 от 21 декабря 2016 г.

План

работы Совета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения
	Кто вносит
	Ответственные

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Совета сельского поселения

	1.
	О работе должностных лиц сельского поселения с обращениями граждан и проведении приема граждан

	январь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета

по социально – гуманитарным вопросам

	2.
	О состоянии профилактической работы с неблагополучными семьями на территории сельского поселения
	январь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета

по социально – гуманитарным вопросам

	3.
	О состоянии автомобильных дорог на территории сельского поселения и обеспечении безопасности дорожного движения на них
	январь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	4.
	Об отчете о деятельности Совета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за  2016 год
	февраль
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета сельского поселения

	5.
	Об отчете о деятельности Администрации сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за 2016 год
	февраль
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	6.
	Об итогах выполнения плана мероприятий в сельском поселении Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в 2016 году по Посланию Главы Республики Башкортостан Р.З. Хамитова Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

	февраль
	глава сельского поселения
	председатели постоянных комиссии Совета сельского поселения

	7.
	Об утверждении комплексного плана основных мероприятий в сельском поселении Лемез-Тамакский сельсовет по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю  Республики Башкортостан

	февраль
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета сельского поселения

	8.
	О качестве медицинского обслуживания в сельском поселении Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

	март
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	9.
	О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения, в том числе по развитию малого и среднего предпринимательства на селе
	март
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	10.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за  2016 г.
	май
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам собственности

	11.
	Об организации благоустройства и озеленении населенных пунктов сельского поселения
	май
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	12.
	Об обеспечении пожарной безопасности в населенных пунктах, лесах и других территориях сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан .
	июнь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	13.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан за 1 полугодие 2017 года.
	июнь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности

	14.
	О состоянии подготовки объектов социально-культурного хозяйства сельского поселения  Лемез-Тамакский сельсовет к работе в осенне-зимний период 2017-2018 г.г.
	август
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	15.
	О состоянии водоснабжения населения, повышении качества питьевой воды в сельском поселении
	август
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	16.
	Об организации досуга и обеспечении жителей услугами организаций культуры в сельском поселении

	октябрь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	17.
	О состоянии работы по сбору, вывозу, утилизации бытовых отходов и об экологической ситуации в сельском поселении

	октябрь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	18.
	О развитии на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта.
	ноябрь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по социально – гуманитарным вопросам

	19.
	Отчеты постоянных комиссий Совета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет
	ноябрь
	глава сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета сельского поселения

	20.
	О бюджете сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет на 2018 год

	декабрь
	глава сельского поселения
	постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности

	21.
	Об утверждении Соглашения  между органами местного самоуправления муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о передаче полномочий органам местного самоуправления муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан
	декабрь
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета сельского поселения

	22.
	Об утверждении Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Лемез – Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района
	декабрь
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета сельского поселения

	23.
	Об утверждении Плана работы Совета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2018 год

	декабрь
	глава сельского поселения
	постоянные комиссии Совета сельского поселения

	2. Работа постоянных комиссий Совета

	1.
	Составление плана работы постоянных комиссий
	январь

	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений по ним
	В соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах при подготовке вопросов на заседания Совета
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

	4.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях, сходах
	систематически

	Председатели постоянных комиссий

	3. Вопросы, вносимые на публичные слушания

	1.
	О проекте решения Совета «Об исполнении бюджета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет за 2016 год»
	май

	Председатель постоянной комиссии Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности

	2.
	О проекте решения «Об исполнении бюджета сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет за 1 полугодие 2017 года»
	июнь

	Председатель постоянной комиссии Света по бюджету, налогам, вопросам собственности

	3.
	О проекте решения «О бюджете сельского поселения Лемез-Тамакский сельсовет на 2018 год»
	ноябрь

	Председатель постоянной комиссии Света по бюджету, налогам, вопросам собственности

	4. Работа  депутатов в своих округах

	1.
	Прием граждан депутатами
	по графику

	Депутаты

	2.
	Заслушивание информации депутатов о выполнении депутатских обязанностей на заседаниях Совета
	постоянно

	Депутаты, председатели постоянных комиссий

	3.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	2 раза в год

	Депутаты

	5. Взаимодействие с общественными организациями

	1.
	Содействие в проведении отчетных собраний и конференции общественных организаций
	постоянно

	Депутаты, председатели постоянных комиссий

	2.
	Изучение деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия

общественным организациям
	постоянно

	Депутаты, председатели постоянных комиссий

	6. Контроль и проверка исполнения

	1.
	Контроль и проверка исполнения решений Совета
	постоянно

	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Контроль выполнения депутатских запросов, критических замечаний, предложений, высказанных на заседаниях Совета, на встречах депутатов с избирателями.
	систематически

	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан
	постоянно

	Председатели постоянных комиссии Совета

	4.
	Обучающий семинар совещание с депутатами Совета сельского поселения по изучению антикоррупционного законодательства и противодействия коррупции.
	январь

	 Совет сельского поселения